
 

 

 

Årsmelding 2024 

Vi hadde fokus på følgende saker i året som gikk: 

Planer om vind- og solkraftanlegg i fjellområdet Jønndalen (Slådalen, Skogbygdsfjellet og 
Jettfjellet) 

Vern av skogareal i Sjodalen og ved Lemonsjøen og Tesse (i samarbeid med 
fylkeslaget/skogutvalget). 

Datasenterplaner i Vågå og Skjåk  

Utvidelse av Jotunheimen nasjonalpark i regi av Statsforvalteren Innlandet 

Ulovlig forsøpling (Otta/skiferbrudd og Randsverk/bedrift) 

Årsmøtet ble avholdt på Frivillighetssentralen i Vågåmo 07.03.24. 
Styrets medlemmer, samt 2 medlemmer deltok på møtet. Styrets sekretær Tom Ording Dahl 
viste bilder fra Jønndalen og fortalte om naturkvaliteter der.  
 

Styremøter: Styret har hatt 4 styremøter i 2024. 

Medlemmer: Laget hadde pr. 31.12.2024 106 medlemmer. Vi fikk 23 nye medlemmer i løpet 
av 2024. Vindkraftsaken og derav vårt engasjement for fjellområdet Jønndalen var nok en 
viktig årsak til dette, tipper vi. 

Økonomi: Laget hadde for 2024 et positivt regnskapsresultat på kr. 4.173,-. 

Pr. 01.01.25 er lagets egenkapital på kr. 19.858,-. 

 

Lokallaget har hatt følgende aktivitet i 2024: 

Folkemøte på Dovre 23/1-24 i samarbeid med Birdlife Oppland og Motvind Norge.  

Vi arrangerte folkemøte på Dovre/Toftemo mot Fred Olsen Renewables planer om 

vindkraftanlegg i fjellområdet Jønndalen mellom Dovre og Vågå. Vi sponset gratis skyss med 

buss fra Vågåmo. Rundt 250 personer møtte fra alle sider av fjellheimen, og fikk med seg 

gode innlegg om naturverdier og vindkraftbransjen og konsekvensene av vindkraftanlegg for 

natur og mennesker.  

Markering for fjellet – mot vindkraft, 19/2-24, utenfor kommunehuset i Vågåmo, sammen 

med Birdlife Oppland og Bevar Jettfjellet-gruppa.       1:3 



Appeller ved Terje Kleiven, Guri Sørumgård Botheim og Orsolya Haarberg. Sang og musikk 

ved Ragnhild Jøndal Bjertnæs og Hanne Kari Bakken. Vel 100 møtte opp på markeringa vår. 

Fuglekveld ved Tesse 31. mai, med fuglekikking fra fugletårnet ved Tesseoset. Overnatting 

for dem som ønsket det, med fugleobservasjoner i morgengryet. Fem fra styret pluss 5 

medlemmer/interesserte deltok.  

Markering av skogvern ved Lemonsjøen 2/9. Nelly og Nina deltok på vegne av lokallaget på 

en markering av det frivillige skogvernet ved Lemonsjøen, samt møtte kartleggingsgruppa 

som var i feltarbeid ved Tesse.  

Tur 1/9 til Dumdalen i Skjåk/Breheimen i regi av Turgruppa i Skjåk. Tre fra styret deltok, 

hvorav Tom Ording Dahl var turleder.  

Stand på Ottamartnan ble avlyst pga sykdom/få som kunne stille på stand.  

 

Deltagelse i møter (av styrets medlemmer): 

Rovviltkonferanse. Per deltok på Rovviltkonferansen i januar 2024. 

Fylkesårsmøte Naturvernforbundet Innlandet 2024. Per representerte laget.  

Landsmøte Naturvernforbundet 2024. Per var delegat fra lokallaget/fylkeslaget. 

Fagleg rådgjevande utval for nasjonalparkene Jotunheimen, Breheimen og Reinheimen: 

Tom har deltatt som representant for naturvernforbundet lokalt. Nytt styremedlem Kjell 

Arne Teigen Jøndal er valgt til vara til utvalget for Breheimen nasjonalpark.  

Møter med Statsforvalteren Innlandet om utvidelse av Jotunheimen Nasjonalpark innenfor 

Lom og Vågå sine kommunegrenser. Nina og Sigrun fra styret deltok på vegne av lokallaget. 

Nettmøte/intervju med forskningsprosjektgruppa L2D/NTNU om planer om etablering av 

datasenter i Vågå (og Skjåk). Tom og Nelly stilte til intervjuet. 

I forkant av intervjuet forberedte vi oss med et nettmøte med Terje Kronen, leder for 

energiutvalget i Naturvernforbundet.  

Nettmøte med fylkeslagets skogutvalg, Nelly deltok.  

Nettmøter (diverse møter) om arealbruk/arealpolitikk, solkraft og vindkraft, m.m. i regi av 

Naturvernforbundet o.a. Nina og Nelly har deltatt på slike nettmøter. 

 

Brev og høringsuttalelser i 2024: 

Høringsnotat vedrørende Silingsrapport E6 fra Sjoa til Ny-Sandbu 

Høring - Kommunal planstrategi for Vågå 2024-2028 og planprogram for revidering av 
kommuneplanens samfunnsdel - innspill 
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Søknad om scooterløyve for oppkøyring av løype for hundekøyring. Høyring. 

Verneplan for skog. Høring av forslag om vern av 11 områder. Høringsuttalelse fra 
Naturvernforbundet Ottadalen og Sel.  

Brev til Nasjonalparkstyret for Reinheimen/Statsforvalter Innlandet om bekymring for 
motorisert ferdsel i Reinheimen nasjonalpark – kalvingsområde for villrein 

Julebrev til medlemmene i lokallaget. Sendt i desember, med info og bilder om vår aktivitet i 

året som gikk.  

Aktivitet i media:  

Lokallaget har vært aktive i media med avisoppslag om vindkraftsaken og forsøpling i Sel.  

Nelly har oppdatert lagets Facebookside jevnt om det som skjer, informerer om lokale og 

regionale saker. 
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